

Foersom Genetik ApS
Lynggårdsvej 4, Foersum, 6880 Tarm

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 24 22 15 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

Arne Damgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Foersom Genetik ApS Lynggårdsvej 4, Foersum 6880 Tarm
	Telefon: 97 37 30 20
	Telefax: 97 37 38 98
	CVR-nr.: 24 22 15 12
	Stiftet: 18. juni 1999
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Direktion	Arne Damgaard, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nykredit, Holstebrovej 2, 8800 Viborg
Modervirksomhed	Foersom Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af avlsgrise og slagtesvin samt markdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.169.023 kr. mod 10.608.429 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 227.687 kr. mod 2.212.548 kr. sidste år.

Årets resultat er særdeles tilfredsstillende set i lyset af de udfordringer selskabet har været igennem i løbet af regnskabsåret. I foråret konstateredes PRRS-smitte i hele avlsbesætningen, og besætningen blev som følge heraf saneret og solgt til slagt. Efter rengøring og desinfektion af staldene blev der i juli måned indkøbt en ny avlsbesætning. På tidspunktet for saneringen af besætningen var svinepriserne på et fornuftigt niveau, og en stor del af det positive resultat kan derfor tilskrives dette forhold.

I løbet af regnskabsåret er der i koncernen etableret væsentligt forbedrede udsugningsfaciliteter med luftfiltre og ultralys, således at alle forholdsregler er iagttaget mod en gentagelse af udefra kommende vira.

Det er ledelsens forventning, at saneringen af besætningen og implementeringen af den nye avlsbesætning vil have indflydelse på virksomhedens resultater i de to næstkommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	7.169.023	10.608.429
1 Personaleomkostninger	-4.899.216	-5.545.682
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.233.093	-1.185.706
Driftsresultat	1.036.714	3.877.041
Andre finansielle indtægter	49.412	38.143
Øvrige finansielle omkostninger	-672.245	-782.773
Resultat før skat	413.881	3.132.411
2 Skat af årets resultat	-186.194	-919.863
Årets resultat	227.687	2.212.548
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	750.000
Overføres til overført resultat	227.687	1.462.548
Disponeret i alt	227.687	2.212.548

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede rettigheder	6.268.933	6.268.933
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.268.933</u>	<u>6.268.933</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	4.233.073	4.894.521
5 Stambesætning	2.379.000	3.037.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.612.073</u>	<u>7.931.821</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.881.006</u>	<u>14.200.754</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	939.750	1.537.100
Fremstillede varer og handelsvarer	951.595	1.279.561
Varebeholdninger i alt	<u>1.891.345</u>	<u>2.816.661</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	466.390	792.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.028.554	8.075.938
Andre tilgodehavender	1.415.818	2.550.117
Periodeafgrænsningsposter	91.821	56.300
Tilgodehavender i alt	<u>13.002.583</u>	<u>11.475.205</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.376.200	3.247.414
Værdipapirer i alt	<u>3.376.200</u>	<u>3.247.414</u>
Likvide beholdninger	1.062.452	2.358.564
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.332.580</u>	<u>19.897.844</u>
Aktiver i alt	<u>32.213.586</u>	<u>34.098.598</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	28.180.290	27.952.603
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	750.000
Egenkapital i alt	<u>28.305.290</u>	<u>28.827.603</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	2.016.658	1.830.464
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.016.658</u>	<u>1.830.464</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	667.036	1.173.355
Gæld til tilknyttede virksomheder	553.012	0
Selskabsskat	0	1.054.447
Anden gæld	671.590	1.212.729
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.891.638</u>	<u>3.440.531</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.891.638</u>	<u>3.440.531</u>
Passiver i alt	<u>32.213.586</u>	<u>34.098.598</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	27.952.603	750.000	28.827.603
Udbetalt udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>227.687</u>	<u>0</u>	<u>227.687</u>
	<u>125.000</u>	<u>28.180.290</u>	<u>0</u>	<u>28.305.290</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.384.046	4.844.180
Pensioner	423.456	621.520
Andre omkostninger til social sikring	91.714	79.982
	<u>4.899.216</u>	<u>5.545.682</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	1.054.447
Årets regulering af udskudt skat	186.194	-134.584
	<u>186.194</u>	<u>919.863</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Erhvervede rettigheder		
Kostpris primo	<u>7.640.933</u>	<u>7.640.933</u>
Kostpris ultimo	<u>7.640.933</u>	<u>7.640.933</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-1.372.000</u>	<u>-1.372.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.372.000</u>	<u>-1.372.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.268.933</u>	<u>6.268.933</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	15.695.964	15.387.854
Tilgang i årets løb	596.407	308.110
Afgang i årets løb	<u>-119.494</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>16.172.877</u>	<u>15.695.964</u>
Af- og nedskrivninger primo	-10.801.443	-9.615.737
Årets afskrivninger	-1.233.094	-1.185.706
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>94.733</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-11.939.804</u>	<u>-10.801.443</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.233.073</u>	<u>4.894.521</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Stambesætning		
Kostpris primo	3.037.300	3.140.000
Tilgang i årets løb	2.379.000	0
Afgang i årets løb	<u>-3.037.300</u>	<u>-102.700</u>
Kostpris ultimo	<u>2.379.000</u>	<u>3.037.300</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.379.000</u>	<u>3.037.300</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.202.852	1.965.048
Udskudt skat af årets resultat	-186.194	-134.584
	<u>2.016.658</u>	<u>1.830.464</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.250.560	1.075.691
Materielle anlægsaktiver	489.787	477.116
Omsætningsaktiver	299.046	277.657
Fremført underskud fra tidligere år	-22.735	0
	<u>2.016.658</u>	<u>1.830.464</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Søsterselskabets gæld til realkreditinstitutter, 62.829 t.kr., er sikret ved pant i dets grunde og bygninger. I henhold til tinglysningslovens § 37 omfatter pantsætningen også besætninger, produktionsanlæg samt inventar ejet af Foersom Genetik ApS, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Besætninger og beholdninger	4.270 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	4.233 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitutter, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Besætninger og beholdninger	4.270 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	466 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	4.233 t.kr.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået 2 lejekontrakter om leje af jord og bygninger. Den årlige lejeomkostning udgør 3.300 t.kr. Lejekontrakterne løber indtil videre.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 26 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 130 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Foersom Holding ApS, CVR-nr. 38 68 89 79 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.